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Prowadzenie rejestru i kontrola agencji zatrudnienia 

Prowadzenie rejestru agencji zatrudnienia

Podmiot zamierzający świadczyć usługi w zakresie:

- pośrednictwa pracy,

- doradztwa personalnego,

- poradnictwa zawodowego,

- pracy tymczasowej

zobowiązany jest do uzyskania wpisu do rejestru podmiotów prowadzących

agencje zatrudnienia i uzyskania certyfikatu potwierdzającego taki wpis.

W obecnym stanie prawnym wydawane są dwa certyfikaty, odrębny uprawniający do

świadczenia trzech usług: pośrednictwa pracy, doradztwa personalnego i poradnictwa

zawodowego oraz odrębny, uprawniający do świadczenia usługi pracy tymczasowej.



Na terenie województwa mazowieckiego organem właściwym do 

prowadzenia rejestru jest Marszałek Województwa Mazowieckiego 

(działający z upoważnienia Marszałka Dyrektor i Wicedyrektorzy 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie). 

Rejestr agencji zatrudnienia jest jawny i dostępny w formie elektronicznej 

w serwisie internetowym Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia 

(KRAZ) pod adresem: http://stor.praca.gov.pl/portal/#/kraz
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http://stor.praca.gov.pl/portal/#/kraz


Na koniec 2017 roku w rejestrze prowadzonym w Wojewódzkim Urzędzie

Pracy w Warszawie znajdowało się 1727 czynnych agencji zatrudnienia.

W 2017 roku do rejestru wpisano 548 nowych agencji zatrudnienia i

wydano dla nich 639 certyfikatów, potwierdzających dokonanie wpisu do

rejestru i uprawniających do świadczenia usług w zakresie pośrednictwa

pracy, doradztwa personalnego i poradnictwa zawodowego lub pracy

tymczasowej.

Na dzień 19 kwietnia 2018 roku rejestrze prowadzonym w Wojewódzkim

Urzędzie Pracy w Warszawie figurowało 1847 czynnych agencji

zatrudnienia, mających swoje siedziby na terenie województwa

mazowieckiego. Od dnia 1 stycznia 2018 roku do 19 kwietnia 2018 roku do

rejestru wpisano 197 podmiotów, zamierzających świadczyć usługi agencji

zatrudnienia.
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Dokumenty wymagane przy wpisie do rejestru:

W celu wpisania podmiotu do rejestru agencji zatrudnienia wnioskodawca powinien

złożyć wniosek o wpis do rejestru wraz z oświadczeniem, że zna

i spełnia warunki prowadzenia agencji zatrudnienia oraz uiścić opłatę za

wydanie certyfikatu w wysokości 200 złotych. W przypadku ubiegania się o dwa

certyfikaty należy uiścić opłatę w wysokości 400 zł.

Wniosek o wpis do rejestru może być także złożony w formie elektronicznej.

Wpis do rejestru zostaje potwierdzony wydaniem certyfikatu(ów) o dokonaniu wpisu

podmiotu do rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia, a podmiot

zostaje wpisany do Rejestru Agencji Zatrudnienia (KRAZ) administrowanego przez

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
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Dodatkowych informacji na temat prowadzenia rejestru agencji zatrudnienia

udziela:

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie - Zespół ds. Rejestru Agencji

Zatrudnienia; Warszawa ul. Ciołka 10A, pokoje nr 302 i nr 319, tel. (22) 532

22 03, tel. (22) 532 22 19, e-mail: kraz@wup.mazowsze.pl

Informacje na temat rejestru agencji zatrudnienia znaleźć można także na

stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie

http://wupwarszawa.praca.gov.pl/ w zakładce Rejestr Agencji Zatrudnienia

w województwie mazowieckim.

mailto:kraz@wup.mazowsze.pl
http://wupwarszawa.praca.gov.pl/


Kontrola Agencji Zatrudnienia

Podmiot świadczący usługi jako agencja zatrudnienia działa w oparciu o te same przepisy, które

dotyczą każdego podmiotu w zależności od formy prawnej, zakresu i zasięgu działania, ale

dodatkowo obowiązany jest do przestrzegania przepisów ustawy o promocji zatrudnienia

i instytucjach rynku pracy dotyczących działania agencji zatrudnienia, a w przypadku agencji

pracy tymczasowej musi również uwzględniać przepisy regulujące wykonywanie pracy

tymczasowej.

Część warunków wymaganych do prowadzenia agencji zatrudnienia kontrolują marszałkowie

województw. Zakres kontroli prowadzonych przez marszałków województw reguluje art. 18o

ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i obejmuje sprawdzenie przestrzegania

warunków wymaganych do prowadzenia agencji zatrudnienia, o których mowa w art. 19 i art. 19e–

19fa ww. ustawy.

W stosunku do podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia, mających siedziby na terenie

województwa mazowieckiego ww. kontrolę sprawuje Marszałek Województwa Mazowieckiego

(działający z upoważnienia Marszałka Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie).

6



Kontrola taka polega na sprawdzeniu następujących zagadnień:

 czy agencja nie posiada zaległości z tytułu podatków, składek na ubezpieczenia społeczne,

ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń

Pracowniczych oraz Fundusz Emerytur Pomostowych;

 czy podmiot nie był karany za przestępstwa lub wykroczenia, o których mowa w art. 121-121b

ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (prowadzenie agencji bez wymaganego

wpisu do rejestru agencji zatrudnienia, pobieranie niedozwolonych opłat od osób dla których agencja

poszukuje pracy lub udziela pomocy w wyborze zawodu i miejsca zatrudnienia lub od osoby

kierowanej do podmiotu w celu nabywania umiejętności praktycznych, dyskryminacja ze względu na

płeć, wiek, niepełnosprawność, rasę, religię,, orientację seksualną, itp., brak zawarcia umowy z osobą

kierowaną do pracy za granicą u pracodawców zagranicznych lub z osobą kierowaną za granicę w

celu nabywania umiejętności praktycznych)

 czy nie otwarto likwidacji podmiotu,

 czy nie ogłoszono upadłości podmiotu,

 czy agencja informuje Marszałka o każdej zmianie danych, dotyczących: oznaczenia podmiotu

prowadzącego agencję zatrudnienia, jego adresu zamieszkania lub siedziby, adresów

prowadzenia działalności łącznie z nazwą gminy i województwa oraz numeru telefonu, rodzaju

świadczonych usług - w terminie 14 dni od dnia ich powstania,

 czy informuje Marszałka o zaprzestaniu działalności, 7



 czy informuje Marszałka o zawieszeniu albo wznowieniu wykonywania działalności

gospodarczej, o których mowa w przepisach o swobodzie działalności gospodarczej w

terminie 14 dni od dnia zawieszenia albo wznowienia wykonywania tej działalności,

 czy przedstawia informację roczną o działalności agencji w terminie do dnia 31 stycznia

każdego roku, za rok poprzedni, zawierającą wymagane ustawą dane,

 czy posiada lokal, w którym są świadczone usługi.

W 2017 roku Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie przeprowadził 93 kontrole agencji

zatrudnienia. 9 kontroli nie odbyło się z przyczyn niezależnych od kontrolujących.

Uchybieniami ujawnionymi podczas przeprowadzonych kontroli były:

 niezgodność informacji rocznej o działalności agencji zatrudnienia ze stanem faktycznym lub

brak złożenia takiej informacji - 36 przypadków;

 niezgłoszenie zmiany danych do rejestru podmiotów prowadzących agencje

 zatrudnienia - 24 przypadki;

 zaległości z tytułu podatków lub brak przedstawienia podczas kontroli przez podmiot

kontrolowany stanu rozliczeń z Urzędem Skarbowym - 42 przypadki;

 zaległości z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne

 oraz na Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych lub brak

przedstawienia podczas kontroli przez podmiot kontrolowany stanu rozliczeń z Zakładem

Ubezpieczeń Społecznych - 33 przypadki,

 niezgłoszenie zaprzestania lub zawieszenia działalności - 2 przypadki.
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Ponadto powiadomiono Państwową Inspekcję Pracy o prawdopodobnym naruszeniu 

innych przepisów, których kontrola leży w kompetencjach ww. organu. 

Dodatkowych informacji na temat kontroli agencji zatrudnienia udziela:

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie - Zespół ds. Kontroli Agencji Zatrudnienia;

Warszawa ul. Ciołka 10A, pokoje nr 318, 320, 321, tel. (22) 532 22 29, (22) 532 22 18,

(22) 532 22 20, (22) 532 22 21 i (22) 532 22 26, tel./fax (22) 532 22 21,

e-mail: wup@wup.mazowsze.pl
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